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Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2008 roku

A. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Dane jednostki:

a) nazwa (firma) 
Spółka działa pod firmą PROFI CREDIT Poland Sp. z o.o. (do 20 lutego 2008 jako PROFIREAL Polska Sp. z o.o.).

b) siedziba 
Siedziba Spółki mieści się w Bielsku-Białej przy ul. Browarnej 2. 

c) podstawowy przedmiot działalności 
Według statutu przedmiotem działalności Spółki jest udzielanie pożyczek osobom fizycznym oraz prowadzącym działalność gospodarczą. 

d) organ prowadzący rejestr 
PROFI CREDIT Poland Sp. z o.o. („Spółka”) została utworzona Aktem Notarialnym z dnia 21. 05. 2004 wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000211745. 

2. Czas trwania Spółki
Spółka została zawiązana na czas nieograniczony. 

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym
Niniejsze sprawozdanie obejmuje okres od 01. 01. 2008 r. do 31. 12. 2008 r. 

4. Wewnętrzne jednostki organizacyjne
W skład jednostki nie wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe. 

5. Założenie kontynuacji działalności gospodarczej 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości 
(Dz. U. nr 121 poz. 591 z późn. zmianami). 
W bieżącym roku obrotowym Spółka osiągnęła stratę netto w wysokości 14 908 454,51 zł,
co spowodowało powiększenie ujemnych kapitałów własnych do wysokości 26 472 977,68 zł. 
Pogorszenie sytuacji finansowej Spółki jest spowodowane przede wszystkim niekorzystnymi zmianami kursów walutowych wpływających na wycenę 
głównego zobowiązania Spółki wyrażonego w Euro oraz wzrostem poziomu rezerw na należności z tytułu pożyczek; jak zostało to przedstawione 
w nocie 19 ujemne różnice kursowe na dzień 31 grudnia 2008 roku wyniosły 21 181 433 zł. Zobowiązanie z tytułu kredytów i pożyczek będzie 
wymagalne w 2010 r. Zarząd Spółki podejmuje działania mające na celu ograniczenia ryzyka walutowego. Jednym z planowanych działań jest 
możliwość zabezpieczenia kursu walutowego EUR/PLN na korzystnym z punktu widzenia jednostki poziomie. Spółka podejmuje też działania 
w celu zapewnienia uzyskania finansowania działalności w dalszych okresach. Spółka uzyskała również zapewnienie od strony właścicielskiej 
o kontynuowaniu i wspieraniu działalności oraz deklarację Zgromadzenia Wspólników o przeznaczaniu zysków osiąganych przez Spółkę na 
pokrywanie straty z lat ubiegłych. Do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego Spółka terminowo realizuje swoje zobowiązania wobec 
wszystkich wierzycieli i nie ma problemów z płynnością realizując przy tym stały wzrost wartości udzielanych pożyczek. 

Sprawozdanie finansowe za rok 2008 zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w okresie, co 
najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym. Mając powyższe na względzie sprawozdanie finansowe nie zawiera korekt (aktywów finansowych oraz 
aktywu z tytułu odroczonego podatku dochodowego), jakie byłyby konieczne gdyby założenie kontynuacji działalności nie byłoby zasadne. 
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6. Informacje o połączeniu
W okresie sprawozdawczym, za który sporządzono sprawozdanie finansowe, Spółka nie połączyła się z żadną inną jednostką gospodarczą. 

7. Podstawowe zasady wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego

7.1. Format oraz podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego
Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości 
(tekst jednolity Dz. U. nr 76 z 2002 roku, z późniejszymi zmianami – dalej „Ustawa”). 

Rachunek zysków i strat Spółka sporządziła w wariancie kalkulacyjnym. Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią. 

7.2. Wartości niematerialne i prawne
W pozycji tej ujęto nabyte przez jednostkę, zaliczane do aktywów trwałych, prawa majątkowe nadające się do gospodarczego wykorzystania, 
o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczone do używania na potrzeby jednostki. 
Wartości niematerialne i prawne wyceniono według cen nabycia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe oraz o odpisy z tytułu 
trwałej utraty wartości. 
Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności wartości niematerialnych i prawnych, odzwierciedlają 
faktyczny okres ich użytkowania. Wartości niematerialne amortyzuje się metodą liniową przy zastosowaniu stawki rocznej w wysokości 30 %. 
Rozpoczęcie amortyzacji następuje nie wcześniej niż po przyjęciu wartości niematerialnych i prawnych do używania. 
Wartości niematerialne i prawne, których wartość nie przekracza 3 500 zł amortyzuje się jednorazowo (100 %) w miesiącu przyjęcia do użytkowania. 

7.3. Środki trwałe
W pozycji tej ujęte zostały rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, 
kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby jednostki. 

Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartość nakładów poniesionych na ich ulepszenie (przebudowę, rozbudowę, 
modernizację). 

Wartość początkową środków trwałych pomniejsza się o odpisy amortyzacyjne. Odpisy amortyzacyjne dokonywane są metodą liniową 
z uwzględnieniem okresu użyteczności, i odzwierciedlają faktyczne zużycie środków trwałych. 

W poszczególnych grupach stosowane są następujące stawki amortyzacyjne: 
Urządzenia techniczne i maszyny 10 %–30 %
Środki transportu  20 % 
Pozostałe środki trwałe 14 %–20 %

Rozpoczęcie amortyzacji następuje nie wcześniej niż po przyjęciu środka trwałego do używania. 
Środki trwałe o wartości do 3 500 zł ujmuje się w ewidencji środków trwałych i jednorazowo umarza w miesiącu przyjęcia do użytkowania. 
Środki trwałe używane na podstawie umów najmu, dzierżawy lub innej o podobnych charakterze nie amortyzuje się. 
W przypadku wystąpienia przyczyn powodujących trwałą utratę wartości środków trwałych stosowne odpisy aktualizujące pomniejszają wartość 
bilansową środków trwałych. 
Odpisy aktualizujące spowodowane trwałą utratą wartości obciążają pozostałe koszty operacyjne. 
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7.4. Środki trwałe w budowie
W pozycji tej ujęte zostały zaliczane do aktywów trwałych środki trwałe w okresie ich budowy, montażu lub ulepszenia już istniejącego środka 
trwałego. 

Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych w budowie obejmuje ogół ich kosztów poniesionych przez jednostkę za okres budowy, 
montażu, przystosowania i ulepszenia, do dnia bilansowego lub przyjęcia do używania, w tym również: 
– nie podlegający odliczeniu podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy,
– koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania i związane z nimi różnice kursowe, pomniejszony o przychody z tego tytułu. 
Wartość środków trwałych w budowie pomniejsza się o odpisy aktualizujące w wypadku wystąpienia okoliczności wskazujących na trwałą utratę ich 
wartości. 

Zaliczki na środki trwałe w budowie ujęte zostały w wartości nominalnej. 

7.5. Leasing
Aktywa trwałe będące przedmiotem leasingu finansowego zostały wykazane w bilansie na równi z pozostałymi składnikami majątku trwałego 
i podlegają umorzeniu według takich samych zasad. Wartość początkowa aktywów trwałych będących przedmiotem leasingu finansowego oraz 
korespondujących z nimi zobowiązań zostały ustalone w kwocie równej zdyskontowanej wartości przyszłych opłat leasingowych. Poniesione opłaty 
leasingowe w okresie sprawozdawczym zostały odniesione na zobowiązania z tytułu leasingu finansowego w wielkości równej ratom kapitałowym, 
nadwyżka stanowiąca część odsetkową obciążyła w całości koszty finansowe okresu. 

7.6. Udzielone pożyczki
Wszelkie pożyczki i należności spełniające definicję instrumentów finansowych w świetle art. 3. ust 1. pkt. 23 Ustawy, powstałe na skutek wydania 
bezpośrednio drugiej stronie umowy środków pieniężnych, towarów lub usług, których Spółka nie przeznaczyła do sprzedaży w krótkim terminie, 
kwalifikuje się do kategorii pożyczek udzielonych i należności własnych. 
Udzielone pożyczki wycenia się na dzień bilansowy według zamortyzowanego kosztu z zastosowaniem metody efektywnej stopy procentowej. 
Na dzień bilansowy Spółka ocenia, czy istnieją obiektywne dowody wskazujące na trwałą utratę wartości tych to aktywów finansowych. Na dzień 
bilansowy Spółka utworzyła rezerwy na podstawie klasyfikacji pożyczek w oparciu o kryterium terminowości spłaty rat uwzględniając stopień 
prawdopodobieństwa ich zapłaty. 

Strata wynikająca z utraty wartości jest ujmowana w rachunku zysków i strat za bieżący okres. 

Spółka klasyfikuję udzielone pożyczki, jako krótkoterminowe (raty pożyczek płatne lub wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego) lub 
długoterminowe aktywa finansowe (raty pożyczek płatne lub wymagalne w okresie powyżej 12 miesięcy od dnia bilansowego). 
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7.7. Zapasy
Przez zapasy rozumie się aktywa:
– przeznaczone do sprzedaży w toku zwykłej działalności gospodarczej,
– będące w trakcie produkcji przeznaczonej na taką sprzedaż lub
– mające postać materiałów lub surowców przeznaczonych do zużycia w procesie produkcji lub w trakcie świadczenia usług
Zapasy są wykazywane według ceny nabycia obejmującej cenę zakupu, nie wyższej niż cena sprzedaży netto. Zapasy materiałów i towarów są 
wyceniane przy wykorzystaniu metody FIFO. Cena sprzedaży netto odpowiada oszacowanej cenie sprzedaży pomniejszonej o wszelkie koszty 
konieczne do zakończenia produkcji oraz koszty doprowadzenia zapasów do sprzedaży lub znalezienia nabywcy. 

7.8. Należności krótko- i długoterminowe
Należności są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące. 

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego. Odpisy 
aktualizujące wartość należności zaliczono do pozostałych kosztów operacyjnych i kosztów finansowych, w zależności od rodzaju należności, której 
odpis dotyczył. 

Należności, które staną się wymagalne w okresie powyżej 12 miesięcy od dnia bilansowego, wykazuje się w pozycji ,Należności długoterminowe’. 

7.9. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych
Środki pieniężne w banku i w kasie oraz lokaty krótkoterminowe przechowywane do terminu zapadalności wyceniane są według wartości 
nominalnej. 
Środki pieniężne w walucie obcej figurujące w księgach rachunkowych na dzień bilansowy, w celu zaktualizowania ich wyceny wobec zmian kursów 
waluty wycenia się po kursie średnim danej waluty ustalonym przez NBP na ten dzień tj. dzień bilansowy. 
Środki pieniężne w walucie polskiej wykazuje się w wartości nominalnej. 

7.10. Rozliczenia międzyokresowe
Rozliczenia międzyokresowe czynne obejmują rozliczenia:
– długoterminowe, które dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych i trwają dłużej, niż 12 miesięcy od dnia bilansowego,
– krótkoterminowe, które dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych i trwają nie dłużej, niż 12 miesięcy od dnia bilansowego. 

Odpisy czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu lub wielkości świadczeń. 

Za bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów Spółka uznaje prawdopodobne zobowiązania przypadające na bieżący okres sprawozdawczy, 
wynikające w szczególności:
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1)  ze świadczeń wykonanych na rzecz Spółki przez kontrahentów, jeżeli kwota zobowiązania jest znana lub możliwa do oszacowania w sposób 
wiarygodny,

2)  z obowiązku wykonania, związanych z bieżącą działalnością przyszłych świadczeń, możliwych do oszacowania w sposób wiarygodny na podstawie 
danych planistycznych lub na podstawie realizacji produkcji. 

Odpisy biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów następuje stosownie do upływu czasu. Czas i sposób rozliczeń jest uzasadniony charakterem 
rozliczanych kosztów, z zachowaniem zasady ostrożności. 

7.11. Zobowiązania
Za zobowiązania uznaje się wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonania świadczeń o wiarygodnie określonej wartości, które spowodują 
wykorzystanie już posiadanych lub przyszłych aktywów Spółki. Na dzień powstania, zobowiązania wycenia się według wartości nominalnej. 
Zobowiązania są wykazywane na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty. 

Wyłączeniu z powyższej reguły podlegają zobowiązania finansowe, których (zgodnie z warunkami umowy) uregulowanie następuje drogą wydania 
aktywów finansowych innych niż środki pieniężne lub drogą wymiany na instrumenty finansowe (zobacz punkt 7.13.). 

7.12. Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego
Spółka jest strona umów leasingowych na podstawie, których przyjmuje do odpłatnego używania lub pobierania pożytków obce środki trwałe lub 
wartości niematerialne i prawne przez uzgodniony okres. 
Umowy leasingu finansowego, które przenoszą na Spółkę zasadniczo całe ryzyko i wszystkie pożytki wynikające z posiadania przedmiotu 
leasingu, są aktywowane na dzień rozpoczęcia leasingu według niższej z następujących dwóch wartości: wartości godziwej środka stanowiącego 
przedmiot leasingu lub wartości bieżącej minimalnych opłat leasingowych. Opłaty leasingowe są rozdzielane pomiędzy koszty finansowe i spłatę 
rat kapitałowych przy uwzględnieniu stałej stopy procentowej w odniesieniu do zobowiązania. Koszty finansowe są ujmowane bezpośrednio w 
rachunku zysków i strat. 

7.13. Pożyczki otrzymane
W momencie początkowego ujęcia, pożyczki są ujmowane według kosztu, stanowiącego wartość otrzymanych środków pieniężnych i obejmującego 
koszty uzyskania pożyczki. Następnie, wszystkie pożyczki są wyceniane według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu), przy 
zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. 
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7.14. Różnice kursowe
1)  Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia odpowiednio po kursie:

–   kupna lub sprzedaży walut stosowanych przez bank, z którego usług korzysta Spółka – w przypadku operacji sprzedaży lub kupna walut oraz 
operacji zapłaty należności

   –   historycznym w przypadku zapłaty zobowiązań,
   –   średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedniego, chyba, że w zgłoszeniu celnym lub w innym wiążącym 

jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs – w przypadku pozostałych operacji. 

2)  Na dzień bilansowy składniki aktywów i pasywów wycenione zostały z zastosowaniem średniego kursu NBP. 

3)  Różnice kursowe, dotyczące innych niż inwestycje długoterminowe pozostałych aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych, powstałe na 
dzień wyceny oraz przy zapłacie należności i zobowiązań w walutach obcych, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych. 
W uzasadnionych przypadkach różnice kursowe zalicza się do ceny nabycia towarów, ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych, 
środków trwałych w budowie lub wartości niematerialnych i prawnych. 

7.15. Rezerwy
Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne. Tworzy się je na pewne lub prawdopodobne przyszłe 
zobowiązania w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych, strat nadzwyczajnych, zależnie od okoliczności, z którymi przyszłe 
zobowiązania się wiążą. 
Utworzone rezerwy dotyczą odroczonego podatku dochodowego, świadczeń pracowniczych oraz naliczonych prowizji dla doradców finansowych. 
Rezerwy na świadczenia emerytalne wycenia się w wysokości oszacowanej metodami aktuarialnymi. 

7.16. Opodatkowanie
Bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych są naliczane zgodnie z polskimi przepisami podatkowymi. 

Zysk (strata) podatkowa różni się od księgowego zysku (straty) netto w związku z wyłączeniem przychodów nie podlegających opodatkowaniu 
i kosztów nie stanowiących kosztów uzyskania przychodów. 
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w związku z występowaniem przejściowych różnic między wykazywaną w księgach 
rachunkowych wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia. 
Aktywa z tytułu podatku odroczonego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego. 
Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych między wykazywaną 
w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową. 

Przy ustalaniu wysokości aktywów i rezerwy z tytułu podatku dochodowego uwzględnia się stawki podatku dochodowego obowiązujące w roku 
powstania obowiązku podatkowego. 
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7.17. Kapitał własny 
Na dzień bilansowy kapitał udziałowy wykazuje się w wysokości określonej w statucie Spółki i wpisanej w rejestrze sądowym. 

Zysk lub strata z lat ubiegłych odzwierciedla nie rozliczony wynik z lat poprzednich pozostający do decyzji Zgromadzenia Wspólników, a także 
ewentualne skutki korekt zmian zasad rachunkowości i błędów podstawowych dotyczących lat poprzednich, a ujawnionych w bieżącym roku 
obrotowym. 

7.18. Przychody, koszty, wynik finansowy
Przychody i zyski
Za przychody i zyski Spółka uznaje uprawdopodobnione powstanie w okresie sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej 
wartości, w formie zwiększenia wartości aktywów, albo zmniejszenia wartości zobowiązań, które doprowadzą do wzrostu kapitału własnego lub 
zmniejszenia jego niedoboru w sposób inny, niż wniesienie wkładów przez udziałowców lub właścicieli. 
Przychody z tytułu odsetek są rozpoznawane w momenie ich naliczenia (przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej) oraz prezentowane są 
jako przychody ze sprzedaży usług. 

Koszty i straty
Przez koszty i straty jednostka rozumie uprawdopodobnione zmniejszenia w okresie sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie 
określonej wartości, w formie zmniejszenia wartości aktywów, albo zwiększenia wartości zobowiązań i rezerw, które doprowadzą do zmniejszenia 
kapitału własnego lub zwiększenia jego niedoboru w sposób inny, niż wycofanie środków przez udziałowców lub właścicieli. 

Wynik finansowy
Na wynik finansowy netto składają się:
1.  wynik działalności operacyjnej, w tym z tytułu pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych (pośrednio związanych z działalnością operacyjną 

jednostki), 
2.  wynik operacji finansowych, 
3.  wynik operacji nadzwyczajnych (powstałych na skutek zdarzeń trudnych do przewidzenia, poza działalnością operacyjną jednostki i nie związane 

z ogólnym ryzykiem jej prowadzenia), 
4.  obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego, którego podatnikiem jest jednostka, i płatności z nim zrównanych, 

na podstawie odrębnych przepisów. 
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Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2008 roku

Bilans na dzień 31 grudnia 2007 roku i 31 grudnia 2008 roku (w złotych)   AKTYWA

Lp.  Tytuł Nota Stan na  Stan na
   31. 12. 2008 r.  31. 12. 2007 r. 

A AKTYWA TRWAŁE   42 091 152,66   35 139 153,52 
I Wartości niematerialne i prawne 5  74 603,12   79 453,61 
1 Koszty zakończonych prac rozwojowych   –   – 
2 Wartość firmy   –   – 
3 Inne wartości niematerialne i prawne   74 603,12   79 453,61 
4 Zaliczki na wartości niematerialne i prawne   –   – 
II Rzeczowe aktywa trwałe   2 365 850,63   3 207 095,88 
1 Środki trwałe 5  2 365 850,63   3 207 095,88 
a grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)   –   – 
b budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej   –   –
c urządzenia techniczne i maszyny   742 195,37   830 845,83
d środki transportu   1 588 101,01   2 331 007,93
e inne środki trwałe   35 554,25   45 242,12
2 Środki trwałe w budowie   –   –
3 Zaliczki na środki trwałe w budowie   –   –
III Należności długoterminowe   178 026,59   87 929,50
1 Od jednostek powiązanych   –   –
2 Od pozostałych jednostek   178 026,59   87 929,50
IV Inwestycje długoterminowe   26 465 619,46   28 285 093,41
1 Nieruchomości   –   –
2 Wartości niematerialne i prawne   –   –
3 Długoterminowe aktywa finansowe 6  26 465 619,46   28 285 093,41
a w jednostkach powiązanych   –   –
  – udziały lub akcje   –   –
  – inne papiery wartościowe   –   –
  – udzielone pożyczki   –   –
  – inne długoterminowe aktywa finansowe   –   –
b w pozostałych jednostkach   26 465 619,46   28 285 093,41
  – udziały lub akcje   –   –
  – inne papiery wartościowe   –   –
  – udzielone pożyczki   26 465 619,46   28 285 093,41
  – inne długoterminowe aktywa finansowe   –   –
4 Inne inwestycje długoterminowe   –   –
V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 12  13 007 052,86   3 479 581,12
1 Aktywa z tytułu odroczonego podatkudochodowego   12 813 229,00   3 479 581,12
2 Inne rozliczenia międzyokresowe   193 823,86   
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Bilans na dzień 31 grudnia 2007 roku i 31 grudnia 2008 roku (w złotych)    AKTYWA

Lp.  Tytuł Nota Stan na  Stan na
   31. 12. 2008 r.  31. 12. 2007 r. 

B AKTYWA OBROTOWE   95 308 346,80   70 320 059,28
I Zapasy   6 342,00   –
1 Materiały   6 342,00   –
2 Półprodukty i produkty w toku   –   –
3 Produkty gotowe   –   –
4 Towary   –   –
5 Zaliczki na dostawy   –   –
II Należności krótkoterminowe   9 161 137,18   7 013 558,01
  Należności od jednostek powiązanych   –   –
a z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:   –   –
  – do 12 miesięcy   –   –
  – powyżej 12 miesięcy   –   –
b inne   –   –
2 Należności od pozostałych jednostek   9 161 137,18   7 013 558,01
a z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:   50 372,94   54 349,65
  – do 12 miesięcy   50 372,94   54 349,65
  – powyżej 12 miesięcy   –   –
b tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezp. społ. i zdrow. i inne   –   –
c inne 7  9 110 764,24   6 959 208,36
d dochodzone na drodze sądowej   –   –
III Inwestycje krótkoterminowe   86 009 372,81   63 225 964,15
1 Krótkoterminowe aktywa finansowe   86 009 372,81   63 225 964,15
a w jednostkach powiązanych   –   –
  – udziały lub akcje   –   –
  – inne papiery wartościowe   –   –
  – udzielone pożyczki   –   –
  – inne krótkoterminowe aktywa finansowe   –   –
b w pozostałych jednostkach 6  85 676 835,88   61 648 125,96
  – udziały lub akcje   –   –
  – inne papiery wartościowe   –   –
  – udzielone pożyczki   85 676 835,88   61 648 125,96
  – inne krótkoterminowe aktywa finansowe   –   –
c środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 27  332 536,93   1 577 838,19
  – środki pieniężne w kasie i na rachunkach   317 536,93   1 264 892,95
  – inne środki pieniężne   –   297 945,24
  – inne aktywa pieniężne   15 000,00   15 000,00
2 Inne inwestycje krótkoterminowe   –   –
IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 12  131 494,81   80 537,12
 
 AKTYWA RAZEM   137 399 499,46   105 459 212,80
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Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2008 roku

Bilans na dzień 31 grudnia 2007 roku i 31 grudnia 2008 roku (w złotych)    PASYWA

Lp.  Tytuł Nota Stan na  Stan na
   31. 12. 2008 r.  31. 12. 2007 r. 

A Kapitał (fundusz) własny  –26 472 977,68  –11 564 523,17
I Kapitał (fundusz) podstawowy 8  50 000,00   50 000,00
II Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)   –  –
III Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)   –  –
IV Kapitał (fundusz) zapasowy   –  –
V Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny   –  –
VI Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe   –  –
VII Zysk (strata) z lat ubiegłych 4 –11 614 523,17  –17 004 790,23
VIII Zysk (strata) netto  –14 908 454,51   5 390 267,06
IX Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)   –  –
B Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania   163 872 477,14   117 023 735,97
I Rezerwy na zobowiązania 10  13 610 139,96   10 520 137,48
1 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   11 414 139,19   9 112 984,67
2 Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne   625 302,76   580 747,36
  – długoterminowa   51 463,45   36 247,36
  – krótkoterminowa   573 839,31   544 500,00
3 Pozostałe rezerwy   1 570 698,01   826 405,45
  – długoterminowe   –   –
  – krótkoterminowe   1 570 698,01   826 405,45
II Zobowiązania długoterminowe 11  145 309 020,97   103 838 614,58
1 Wobec jednostek powiązanych   –   –
2 Wobec pozostałych jednostek   145 309 020,97   103 838 614,58
a kredyty i pożyczki   144 277 544,82   103 838 614,58
b z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych   –   –
c inne zobowiązania finansowe   –   –
d inne   1 031 476,15   –
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Bilans na dzień 31 grudnia 2007 roku i 31 grudnia 2008 roku (w złotych)    PASYWA

Lp.  Tytuł Nota Stan na  Stan na
   31. 12. 2008 r.  31. 12. 2007 r. 

III Zobowiązania krótkoterminowe 11  4 311 572,12   2 459 548,75
1 Wobec jednostek powiązanych   799 440,50   798 368,64
a z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:   200 542,94   798 368,64
  – do 12 miesięcy   200 542,94   798 368,64
  – powyżej 12 miesięcy   –   –
b inne   598 897,56   –
2 Wobec pozostałych jednostek   3 492 975,90   1 635 679,56
a kredyty i pożyczki   –   –
b z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych   –   –
c inne zobowiązania finansowe   –   –
d z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:   1 381 836,26   666 655,59
  – do 12 miesięcy   1 381 836,26   666 655,59
  – powyżej 12 miesięcy   –   –
e zaliczki otrzymane na dostawy   –   –
f zobowiązania wekslowe   –   –
g z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń   1 048 407,26   647 233,12
h z tytułu wynagrodzeń   602 422,68   314 451,91
i inne   460 309,70   7 338,94
3 Fundusze specjalne   19 155,72   25 500,55
IV Rozliczenia międzyokresowe   641 744,09   205 435,16
1 Ujemna wartość firmy   –   –
2 Inne rozliczenia międzyokresowe   641 744,09   205 435,16
  – długoterminowe   –   –
  – krótkoterminowe   641 744,09   205 435,16

  PASYWA RAZEM   137 399 499,46   105 459 212,80
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Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2008 roku

Rachunek zysków i strat za okres 12 miesięcy kończących się 31 grudnia 2007 roku i 31 grudnia 2008 (w złotych)

Lp.  Tytuł NOTA   Wykonanie za okres
   01. 01. 08–31. 12. 08 01. 01. 07–31. 12. 07

A Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:   65 615 054,99  66 690 624,15
  – od jednostek powiązanych   –   –
I Przychody netto ze sprzedaży produktów i usług 16  65 615 054,99  66 690 624,15
II Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów   –   –
B Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:   –   –
  – jednostkom powiązanym   –   –
I Koszt wytworzenia sprzedanych produktów   –   –
II Wartość sprzedanych towarów i materiałów   –   –
C Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A-B)   65 615 054,99  66 690 624,15
D Koszty sprzedaży   –   –
E Koszty ogólnego zarządu 17 32 056 827,10  24 955 879,38
F Zysk (strata) ze sprzedaży (C-D-E)   33 558 227,89  41 734 744,77
G Pozostałe przychody operacyjne 21  85 682,97  133 691,85
I Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych   –   –
II Dotacje   –  –
III Inne przychody operacyjne   85 682,97  133 691,85
H Pozostałe koszty operacyjne 20  9 322 148,35  20 719 588,08
I Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych   81 860,66  –
II Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych   –  –
III Inne koszty operacyjne   9 240 287,69  20 719 588,08
IV Rozliczenie kosztów zespołu 4   –  –
I Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F+G-H)   24 321 762,51  21 148 848,54
J Przychody finansowe 19  20 993,74  6 568 365,20
I Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:   –  –
  – od jednostek powiązanych   –  –
II Odsetki, w tym:   646,02  –
  – od jednostek powiązanych   646,02  –
III Zysk ze zbycia inwestycji   –  –
IV Aktualizacja wartości inwestycji   –  –
V Inne   20 347,72  6 568 365,20
K Koszty finansowe 18  46 283 704,12  18 040 201,97
I Odsetki, w tym:   16 809 345,59  14 813 732,45
  – dla jednostek powiązanych   9 297,60  –
II Strata ze zbycia inwestycji   –  –
III Aktualizacja wartości inwestycji   8 292 920,20  3 226 469,52
IV Inne   21 181 438,33  –
L Zysk (strata) z działalności gospodarczej (I+J-K)  –21 940 947,87   9 677 011,77
M Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (M.I.-M.II.)   –  –
I Zyski nadzwyczajne   –  –
II Straty nadzwyczajne   –  –
N Zysk (strata) brutto (L±M)  –21 940 947,87   9 677 011,77
O Podatek dochodowy   –7 032 493,36   4 286 744,71
P Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)   –   –
R Zysk (strata) netto (N-O-P)  –14 908 454,51 5 390 267,06
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Zestawienie zmian w kapitale własnym za okres 01. 01. 2008–31. 12. 2008 (w złotych)

  WYSZCZEGÓLNIENIE  DANE ZA ROK
   2008 2007

I.  Kapitał własny na początek okresu (BO) –11 564 523,17  –17 048 691,85
1 Kapitał podstawowy na początek okresu  50 000,00  50 000,00
1.1.  Zmiany kapitału podstawowego  –  –
1.2.  Kapitał podstawowy na koniec okresu  50 000,00  50 000,00
2.  Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu  –  –
3.  Udziały (akcje) własne na początek okresu  –  –
4.  Kapitał zapasowy na początek okresu  –  –
5.  Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu  –  –
6.  Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu  –  –
7.  Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu  –  –
7.1.  Zysk z lat ubiegłych na początek okresu  –  –
7.2.  Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach  –  –
7.3.  Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu  –  –
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu –11 614 523,17  –17 098 691,85
  w tym strata roku poprzedniego –9 549 369,62  –9 549 369,62
  korekta błędów podstawowych  –  93 901,62
7.5.  Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach –11 564 523,17  –16 954 790,23
7.6.  Strata z lat ubiegłych na koniec okresu –11 614 523,17  –17 004 790,23
7.7.  Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu  –  –
8.  Wynik netto –14 908 454,51   5 390 267,06
a) zysk netto –14 908 454,51   5 390 267,06
b) strata netto  –  –
c) odpisy z zysku  –  –
II.  Kapitał własny na koniec okresu (BZ) –26 472 977,68  –11 564 523,17
III.  Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty) –26 472 977,68  –11 564 523,17
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Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2008 roku

Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia) za lata kończące się 31 grudnia 2007 roku i 31 grudnia 2008 roku (w złotych)

Lp.  Treść pozycji 31. 12. 2008 31. 12. 2007

A Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej  
I Zysk (strata) netto –14 908 454,51   5 390 267,06
II Korekty razem: –9 955 956,12  –15 255 601,42
1 Amortyzacja  1 236 557,81  1 157 140,62
2 Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych  144 245,68   –
3 Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)  16 783 723,49  14 811 356,80
4 Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej  292 616,08  22 100,00
5 Zmiana stanu rezerw  18 352 033,37  26 026 190,87
6 Zmiana stanu zapasów –6 342,00   –
7 Zmiana stanu należności –39 468 693,42  –58 918 234,07
8 Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów  2 288 332,30  727 164,44
9 Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych –9 578 429,43   824 778,30
10 Inne korekty  –  93 901,62
III Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I + II) –24 864 410,63  –9 865 334,36
B Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej   
I Wpływy   623 532,76   –
1 Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych  623 532,76   –
2 Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne  –  –
3 Zbycie aktywów finansowych, z tego:  –  –
a w jednostkach powiązanych  –  –
b w pozostałych jednostkach  –  –
  – zbycie aktywów finansowych  –  –
  – dywidendy i udziały w zyskach  –  –
  – spłata udzielonych pożyczek długoterminowych  –  –
  – odsetki  –  –
  – inne wpływy z aktywów finansowych  –  –
4 Inne wpływy inwestycyjne  –  –
II Wydatki  –1 013 994,83  –2 456 039,28
1 Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych akt. trwałych –1 013 994,83  –2 456 039,28
2 Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne  –  –
3 Na aktywa finansowe, w tym:  –   –
a w jednostkach powiązanych  –   –
b w pozostałych jednostkach   –   –
  – nabycie aktywów finansowych  –   –
  – udzielone pożyczki długoterminowe  –   –
4 Inne wydatki inwestycyjne  –   –
III Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I–II) –390 462,07  –2 456 039,28
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Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia) za lata kończące się 31 grudnia 2007 roku i 31 grudnia 2008 roku (w złotych)

Lp.  Treść pozycji 31. 12. 2008 31. 12. 2007

C Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej   
I Wpływy   41 177 790,31  27 622 044,62
1 Wpływy netto z emisji akcji i innych instrumentów kapitałowych   –   –
2 Kredyty i pożyczki  41 470 406,39  27 622 044,62
3 Emisja dłużnych papierów wartościowych  –   –
4 Inne wpływy finansowe – 292 616,08   –
II Wydatki  –17 168 218,87  –14 810 770,68
1 Nabycie akcji (udziałów) własnych  –   –
2 Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli  –   –
3 Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku  –   –
4 Spłaty kredytów i pożyczek  –   –
5 Wykup dłużnych papierów wartościowych  –   –
6 Z tytułu innych zobowiązań finansowych  –   –
7 Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego –240 249,70   –
8 Odsetki –16 783 723,49  –14 810 770,68
9 Inne wydatki finansowe –144 245,68   –
III Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I–II)  24 009 571,44  12 811 273,94
D Przepływy pieniężne netto (A.III+B.III+C.III) –1 245 301,26   489 900,30
E Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym –1 245 301,26   489 900,30
  – zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych  –   –
F Środki pieniężne na początek okresu  1 577 838,19  1 087 937,89
G Środki pieniężne na koniec okresu (D+F), w tym  332 536,93  1 577 838,19
  – o ograniczonej możliwości dysponowania  31 006,56  297 945,24
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Protokół ze zwyczajnego zgromadzenia wspólników spółki PROFI CREDIT Poland Sp. z o.o.

Uchwała z dnia 08. 06. 2009 r.
Zgromadzenie Wspólników PROFI CREDIT Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku-Białej zatwierdza sprawozdanie Zarządu z działalności 
Spółki w roku 2008. 

Następnie Zgromadzenie Wspólników działając na podstawie art. 228 pkt. 1 i 231 § 2 pkt. 1 Kodeksu spółek handlowych oraz § 17 pkt. 1 umowy 
spółki jednogłośnie podjęło uchwałę o następującej treści:

Uchwała z dnia 08. 06. 2009 r.
Zgromadzenie Wspólników PROFI CREDIT Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku-Białej zatwierdza sprawozdanie finansowe Spółki za rok obrotowy 
2008 obejmujące w szczególności:
1.  Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2008 roku, który zarówno po stronie aktywów jak i pasywów wykazuje sumę bilansową 

137 399 499,46 zł; 
2.  Rachunek zysków i strat za okres od 01. 01. 2008 do 31. 12. 2008 roku wykazujący zysk netto w kwocie 14 908 454,51 zł; 
3.  Zestawienie zmian w kapitale własnym, którego wysokość na koniec roku obrotowego 2008 wynosi – 26 472 977,68 zł.
4.  Rachunek przepływów pieniężnych.
5.  Informacja dodatkowa.
6.  Opinia „Deloitte” – biegłego badającego sprawozdanie finansowe 

Mając na uwadze, że Spółka w roku 2008 poniosła stratę, Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników działając na podstawie art. 231§ 2 pkt. 2 oraz art. 
233 Kodeksu spółek handlowych oraz § 17 pkt. 2 umowy spółki – jednogłośnie podjęło uchwałę o następującej treści:

Uchwała z dnia 08. 06. 2009 r.
Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników PROFI CREDIT Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku-Białej postanawia pokryć stratę netto Spółki za rok 
obrotowy 2008 wynoszącą 14 908 454,51 złotych z zysków z lat następnych.

Uchwała z dnia 08. 06. 2009 r.
Zgromadzenie Wspólników, działając na podstawie art. 233 Kodeksu Spółek Handlowych, postanawia o dalszym istnieniu Spółki PROFI CREDIT 
Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku-Białej.



1 000 000
Miliony promieni
Miliony promieni codziennie docierają do wszystkich zakątków naszej planety. Słońce jest oddalone 150 milionów kilometrów, a mimo to jest naszą  
najbliższą, życiodajną gwiazdą.

Millions of rays
Millions of rays reach daily every part of our planet. Although the Sun is distant over 150 millions kilometers, this is our nearest life-giving star.
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Financial Statements for the reporting year ending 31st December 2008

A. INTRODUCTION TO THE FINANCIAL STATEMENTS

1. The dates of the unit:

a) Name 
The company operates under the name PROFI CREDIT Poland Sp. z o.o. (up to 20th February 2008 as PROFIREAL Polska Sp. z o.o.).

b) Registered office
Registered office of the Company is located in Bielsko-Biala, at Browarna 2. 

c) Basic subject of activities
According to the articles, the subject of the Company activities is granting loans to privet individuals and persons running business activities. 

d) Registration authorities
PROFI CREDIT Poland Sp. z o.o. (The “Company“) was established pursuant to notarised deed on 21st May 2004 and entered into the National 
Court Register kept by the District Court for Bielsko-Biała, Department VIII – Commercial of the National Court Register, under the number KRS: 
0000211745. 

2. Term of the Company
The Company has been established for unlimited term. 

3. Period subject to Financial Statements
These Statements refer to the period from 1st January 2008 to 31st December 2008. 

4. Internal Organisational Units
The Company does not cover any internal organisational units that would prepare their financial statements independently. 

5. Going concern assumption
The financial statements have been prepared according to the Act of 29th September 1994 on Accounting (Journal of Laws no. 121, item 591, as 
amended). 
This year, the Company has achieved a net loss of 14 908 454,51 PLN, causing enlargement of the negative equity of up to 26 472 977,68 PLN. 
The deterioration of the financial situation of the Company is due primarily to adverse changes in exchange rates affecting the measurement of the 
main obligations of the Company, expressed in Euro and the increase in the level of reserves for amounts due on loans, as was presented in Note 
19 negative foreign exchanges at 31 December 2008 amounted to 21 181 433 PLN. Commitments for credits and loans will be due on the 2010 
Board of Directors shall take actions to reduce foreign exchange risk. One of the planned activities is the ability to secure the exchange rate of EUR / PLN 
on the successful from the point of view of the unit level. The Company also takes actions to provide for financing activities in the following periods. 
The Company also gained from the provision of ownership and to continue supporting the activities and a statement of the general meeting of 
the allocation of the profits achieved by the Company to cover losses from previous years. For the preparation of the financial statements of the 
Company timely implement all their obligations to creditors, and there is no cash-flow problems by implementing the continuous increase in the 
value of its loan. 

The financial statements for the year 2008 have been prepared assuming continuation of the business of the Company during a period of at least 12 
months after the balance sheet date. In this respect, the financial statements do not include adjustments (financial assets and an asset for deferred 
income taxes) that would be necessary if the going concern assumption is not justified. 



RAPORT ROCZNY / ANNUAL REPORT 08

Financial Statements for the reporting year ending 31st December 2008

6. Merger information
In the reporting period for which financial statements have been prepared, the Company did not merge with any other business entity. 
 
7. Basic Principles of Assets and Liabilities Valuation and Determination of Financial Result

7.1. Form and basis for preparing the financial statements
The financial statements have been prepared according to the provisions of the Act of 29 September 1994 Accounting (complete text in the Journal 
of Laws No. 76/2002, as amended – hereinafter referred to as the “Act“). 

The Company prepared its profit and loss account according to functional classification. The cash flow statement has been prepared according to the 
indirect method. 

7.2. Intangible fixed assets
This item reflects the property titles fit for business use, purchased by the company and included in fixed assets, of the expected economic life longer 
than one year, intended for use by the Company. 
Intangible fixed assets are valued according to purchase prices less depreciation or amortisation write-offs and permanent impairment allowances. 
The depreciation rates have been determined taking into account the economic life of the intangible fixed assets, which reflects the actual period of 
the use of the same. The intangible fixed assets are depreciated according to the straight-line method, at 30 % annual rate. The depreciation starts 
nor earlier than at the moment of accepting the intangible fixed assets for use. 
The intangible fixed assets worth up to PLN 3 500 are depreciated on a one-off basis (100 %) in the month of the acceptance for use. 

7.3. Tangible fixed assets
This item reflects tangible fixed assets and their equivalents of the planned economic life longer than year, complete and fit for use, intended for the 
needs of the Company. 

The initial value of fixed assets is subject to increase of the value of expenditures incurred for their improvement (reconstruction, extension, 
modernization). 

The initial value of fixed assets is decreased for depreciation write-offs. The depreciation write-offs are made according to the straight-line method, 
taking into account the economic life of assets, which reflects their actual wear and tear. 

In the particular groups, the following depreciation rates are applied:

Machinery and plant 10 %–30 % 
Vehicles  20 %  
Other fixed assets 14 %–20 % 

The depreciation starts nor earlier than at the moment of accepting the tangible fixed assets for use. 
The tangible fixed assets worth up PLN 3 500 are depreciated on a one-off basis in a month of their acceptance for use. 
Tangible fixed assets used pursuant to lease, rent or other agreements of similar nature are not depreciated. 
Should any reasons for permanent impairment of tangible fixed assets occur, allowances decreasing the balance sheet value of the assets are 
applied. 
The permanent impairment allowances are charged into other operating costs. 
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7.4. Fixed assets under construction
This item includes tangible fixed assets under construction, assembly or improvement of the existing fixed asset. 

The purchase price and manufacturing cost of fixed assets under construction cover the total costs incurred by the Company in the period of entity 
for the construction, assembly, adjustment of improvement, up to the balance sheet date of acceptance for use, including: 
– the VAT and excise tax that cannot be deducted,
– the costs of servicing the liabilities incurred for the purpose of financing the assets and the related foreign exchange gains/losses, less the revenues 
on that account. 
The value of fixed assets under construction is decreased for impairment allowances in the case of occurrence of any circumstances the permanent 
impairment of the assets. 

Advances for fixed assets under construction are reflected at their nominal value. 

7.5. Leasing
Fixed assets which are the subject of the finance leases are included in the balance sheet on a par with other fixed assets, and shall be 
depreciationed according by the same rules. The initial value of the fixed assets which are the subject of the finance leases and liabilities 
corresponding with them was established in an amount equal to the discounted value of future lease payments. Lease payments incurred during the 
reporting period were related to the liabilities under finance leases in the volume of capital rate, the excess interest as part of the costs ordered in 
the whole financial period. 

7.6. Loans granted
Any loans and receivables compliant with the financial instruments definition provided in Art. 3. clause 1 item 23 of the Act, resulting from the 
release directly to the other party of the agreement of cash, goods for resale or other services that the Company has not intended for sale in a short 
period, are qualified as loans granted and own receivables. 
Loans granted are valued at the balance sheet date according to the depreciated costs, by application of the effective interest rate method. 
As at the balance sheet date, the Company assesses whether there exists objective evidence for permanent impairment of such financial assets. As at 
the balance sheet date, the Company established provisions based on the loans classification, with regard to the instalments repayment timeliness, 
considering the probability of the instalments repayment. 
A loss resulting from impairment is reflected in profit or loss account for the current period. 

The Company classified the loans granted as short-term (loan instalments payable or due within 12 months of the balance sheet date) or long-term 
financial assets (loan instalments payable or due within over than 12 months from the balance sheet date). 

7.7. Stocks
For stocks meant assets: 
– Intended for sale in the ordinary course of activity, 
– in the process of production for such sale or 
– In the form of materials or raw materials intended for consumption in the production process or in the course of providing services 
Inventories are carried at cost which includes purchase price, no greater than the net selling price. Inventories of materials and goods are valued 
using the FIFO method. Net selling price represents the estimated selling price less by all costs necessary to complete the production and the costs 
of bringing the inventories to sales or to find a buyer. 
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7.8. Short- and long-term receivables
Receivables are reflected in the amount due less the impairment allowances. 

The value of receivable is updated taking into account the probability of their repayment, by virtue of making an impairment allowance. The 
receivables impairment allowances are reflected in other operating costs and financial costs, depending on the type of the receivables to which the 
allowance referred. 

The receivables that mature after over 12 months of the balance sheet date are reflected in the ‚Long-term receivables‘ item. 

7.9. Cash and cash equivalents
Cash at bank and in hand, plus short-term deposits kept to the maturity date are valued according to their nominal value. 
 
Cash in foreign currencies present in the books of account as at the balance sheet date is valued at the mean exchange rate of the given currency 
determined by the National Bank of Poland as at that date, i. e. balance sheet date, in order to update their value with regard to the currency rates 
fluctuations. 
 
Cash in the Polish zlotys is reflected in the nominal value. 

7.10. Prepayments, accruals
Prepayments include:
– long-term settlements referring to future reporting periods, lasting longer than 12 months of the balance sheet date,
– short-term settlements referring to future reporting periods, lasting no longer than 12 months after the balance sheet date. 

Prepayments and accruals changes take place accordingly to the flow of time of the value of the payables. 
Accruals are deemed by the Company to be probable liabilities falling to the current reporting period and resulting particularly from:
1)  the benefits provided to the Company by the contractors, if the amount of liability is known or possible to be estimate in a reliable manner;
2)  the obligation to provide future benefits related to the current activities that may be estimated in a reliable manner based on the planning data or 

the production plan concept. 

Accruals changes are made accordingly to the flow of time. The moment and manner of settlement is justified with the nature of the costs settled, 
providing for the prudence concept. 

7.11. Liabilities
Liabilities are considered to be the duty to provide benefits resulting from past events, of reliably determined value, which shall result in the 
consumption of the already possessed of future assets of the Company. As at the date of occurrence, liabilities are valued at their nominal value. 
Liabilities are reflected at the balance sheet in the amounts due. 

Exception from the aforesaid rule are financial liabilities, which (according to the agreement conditions) shall be paid by virtue of the release of 
financial assets other than cash or exchange into financial instruments (see clause 7.13.). 
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7.12. Liabilities under finance leasing 
The Company is a part to the lease agreements under which it takes for a value, or the beneficial use of foreign fixed assets or intangible assets for 
an agreed period of time. 

Finance lease agreements, which are moving to the Company substantially all the risks and rewards of ownership of a leased asset are activating 
on the day of the inception of the lease at the lower of the two the following values: the fair value of the measure provided for in the lease or the 
present value of minimum lease fees. Lease payments are apportioned between finance costs and payments of capital, taking into account the fixed 
rate of interest with regard to the liliability. Financial costs are recognized directly in profit and loss statement. 

7.13. Loans received
At the moment of the first reflection, loans are reflected at cost being the value of the received cash and including the costs of the loan receiving. 
Further on, all the loans are valued at the corrected purchase price (depreciated cost), applying the effective interest rate. 

7.14. Foreign exchange gains / losses
1)  Business operations expressed in foreign currencies are reflected in the books of account as at the date of making the same, respectively at:
    –   the rate of currencies purchase of sale applied by the bank of whose services the Company avails – in the case of foreign currencies sales or 

purchase or receivables payment operations;
    –   the historic rate in the case of liabilities payment;
    –   the mean exchange rate determined for the given currency by the National Bank of Poland on the preceding day, unless other rate has been 

listed in the customs notification or other document binding for the Company – in case of other operations. 

2)  At the balance sheet date, assets and liabilities are valued according to the mean exchange rate of the National Bank of Poland. 
 
3)  Foreign exchange gains/losses regarding other assets and liabilities which do not refer to long-term investments, expressed in foreign currencies 

and originating as at the valuation date or at the payment of receivables or liabilities in foreign currencies, are included in financial revenues 
or costs, respectively. In justified cases, foreign exchange gains\losses are included in the good purchase price, the purchase price or the 
manufacturing cost of tangible fixed assets, fixed assets under construction or intangible fixed assets. 

7.15. Provisions
Provisions are liabilities whose due date or amount is not certain. Provisions are established for certain or probable future liabilities and charged to 
operating costs, financial costs, extraordinary losses, depending on the circumstances to which the future liabilities are related. 
The established provisions refer do deferred income tax, employee benefits and accrued provisions for financial advisers. 
Provisions for severance pay are reflected in the value determined according to the actuarial methods. 
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7.16. Taxation
Current liabilities on account of corporate income tax are charged according to the Polish tax regulations. 

Tax profit (loss) is different from the booked net profit (loss) due to the exclusion of non-taxable revenues and non-tax-deductible costs. 

Deferred income tax assets are determined with regard to the occurrence of temporary differences between the value of assets and liabilities 
reflected in the books of account and their tax value, plus the tax loss possible to be deducted. 
Deferred tax assets are determined at the amount planned to be deducted from income tax in the future. 
Deferred income tax provision is established with regard to the existence of positive temporary differences between the value of assets and liabilities 
reflected in the books of account and their tax value. 

When determining the value of income tax assets and provisions, the tax rates binding in the year of the tax obligation origin are taken into account. 

7.17. Equity 
At the balance sheet date the share capital is reflected in the value determined in the Company articles and entered in the court register. 

Accumulated previous year’ profit or loss reflects unsettled previous years’ result as to which the General Meeting has to make a decision, as well as 
the possible results of the adjustments for accounting principles changes or obvious errors regarding previous years that have been disclosed in the 
reporting year. 

7.18. Revenues, costs, financial result
Revenues and profits
As revenues and profits the Company recognises the likely origin of economic benefits in the reporting period of reliably determined value, in the 
form of assets value increase of liabilities value decrease, which shall result in the growth of equity or decrease of its shortage in a manner other 
than the contributions made by the shareholders or owners. 
Interest revenues are recognized at the moment of their accrual (at the application of the effective interest rate) and are presented as revenues form 
the sale of services. 

Costs and losses
As costs and loss the Company recognises the likely decreases of economic benefits in the reporting period of the reliably determined value, in the 
form of assets value decrease of liabilities and provisions value increase, which shall result in the decrease of equity or increase of its shortage in 
a manner other than withdrawal of funds by the shareholders or owners. 

Financial result
On net financial result consists of:
1.  the result on operating activities, including the result on other operating revenues and costs (directly related to the operating activities of the 

Company);
2.  the result of financial operations,
3.  the result of extraordinary operations (originating due to events that may hardly be foreseen, outside of the operating activities of the Company, 

which are not related to the general risk of carrying out the business activities);
4. mandatory changes to financial result on account of income tax payable by the Company and equivalent payments based on separate regulations. 
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Balance sheet as at 31st December 2007 and 31st December 2008 (in PLN)    ASSETS

Item.  Title Note Balance as at  Balance as at
   31. 12. 2008  31. 12. 2007 

A FIXED ASSETS   42 091 152,66  35 139 153,52 
I Intangible fixe assets 5  74 603,12   79 453,61 
1 Costs of completed development works   –   – 
2 Goodwill   –   – 
3 Other intangible fixed assets   74 603,12   79 453,61 
4 Advances for intangible fixed assets   –   – 
II Tangible fixed assets   2 365 850,63   3 207 095,88 
1 Fixed assets 5  2 365 850,63   3 207 095,88 
a land (including land perpetual usufruct right)   –   – 
b buildings, premises, civil engineering structures    –   – 
c machinery and plant   742 195,37   830 845,83 
d vehicles   1 588 101,01   2 331 007,93 
e other fixed assets   35 554,25   45 242,12 
2 Fixed assets under construction   –   – 
3 Advances for fixed assets under construction   –   – 
III Long-term receivables   178 026,59   87 929,50 
1 From related companies   –   – 
2 From other companies   178 026,59   87 929,50 
IV Long-term receivables   26 465 619,46   28 285 093,41 
1 Properties   –   – 
2 Intangible fixed assets   –   – 
3 Long-term investments 6  26 465 619,46  28 285 093,41 
a in related companies   –   – 
  – shares or participation interest   –   – 
  – other securities   –   – 
  – loans granted   –   – 
  – other long-term financial assets   –   – 
b in other companies   26 465 619,46   28 285 093,41 
  – shares or participation interest   –   – 
  – other securities   –   – 
  – loans granted   26 465 619,46 28 285 093,41 
  – other long-term financial assets   –   – 
4 Other long-term investments    –   – 
V Long-term prepayments 12  13 007 052,86   3 479 581,12 
1 Deferred income tax assets   12 813 229,00   3 479 581,12 
2 Other prepayments   193 823,86 
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Balance sheet as at 31st December 2007 and 31st December 2008 (in PLN)    ASSETS

Item.  Title Note Balance as at  Balance as at
   31. 12. 2008  31. 12. 2007 

B CURRENT ASSETS   95 308 346,80   70 320 059,28 
I Stocks    6 342,00   – 
1 Materials   6 342,00   – 
2 Semi-products and work in progress   –   – 
3 Finished products   –   – 
4 Goods for resale   –   – 
5 Advances for deliveries   –   – 
II Short-term receivables   9 161 137,18   7 013 558,01 
  Receivables from related companies   –   – 
a trade receivables falling due within:   –   – 
  – up to 12 months   –   – 
  – over 12 months   –   – 
b other   –   – 
2 Receivables from other companies   9 161 137,18   7 013 558,01 
a trade receivables falling due within:   50 372,94   54 349,65 
  – up to 12 months   50 372,94  54 349,65 
  – over 12 months   –   – 
b On account of taxes, subsidies, customs duties, social 
 and health insurance and other   –   – 
c other 7 9 110 764,24  6 959 208,36 
d claimed at court   –   – 
III Short-term investments   86 009 372,81   63 225 964,15 
1 Short-term financial assets   86 009 372,81   63 225 964,15 
a in related companies   –   – 
  – shares or participation interest   –   – 
  – other securities   –   – 
  – loans granted   –   – 
  – other short-term financial assets   –   – 
b in other companies 6  85 676 835,88   61 648 125,96 
  – shares or participation interest   –   – 
  – other securities   –   – 
  – loans granted   85 676 835,88   61 648 125,96 
  – other short-term financial assets   –   – 
c cash and other cash assets 27  332 536,93   1 577 838,19 
  – cash in hand and at bank   317 536,93   1 264 892,95 
  – other cash   –   297 945,24 
  – other cash assets   15 000,00   15 000,00 
2 Other short-term investments   –   – 
IV Short-term prepayments 12  131 494,81   80 537,12 
  
 TOTAL ASSETS   137 399 499,46  105 459 212,80 
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Balance sheet as at 31st December 2007 and 31st December 2008 (in PLN)    EQUITY AND LIABILITIES

Item.  Title Note Balance as at  Balance as at
   31. 12. 2008  31. 12. 2007 

A Equity  –26 472 977,68  –11 564 523,17
I Core capital 8  50 000,00   50 000,00
II Due contributions to core capital (negative value)   –  –
III Treasury shares (negative value)   –  –
IV Equity reserve   –  –
V Revaluation reserve   –  –
VI Other reserve capital   –  –
VII Accumulated previous years’ profit (loss) 4 –11 614 523,17  –17 004 790,23
VIII Net profit (loss)  –14 908 454,51   5 390 267,06
IX Write-offs from net profit within the reporting year (negative value)   –  –
B Liabilities and provisions for liabilities   163 872 477,14   117 023 735,97
I Provisions for liabilities 10  13 610 139,96   10 520 137,48
1 Deferred income tax provision   11 414 139,19   9 112 984,67
2 Provision for pension benefits and equivalent   625 302,76   580 747,36
  – long-term   51 463,45   36 247,36
  – short-term   573 839,31   544 500,00
3 Other provisions   1 570 698,01   826 405,45
  – long-term   –   –
  – short-term   1 570 698,01   826 405,45
II Long-term liabilities 11  145 309 020,97   103 838 614,58
1 To related companies   –   –
2 To other companies   145 309 020,97   103 838 614,58
a credits and loans   144 277 544,82   103 838 614,58
b on account of debt securities issue   –   –
c other financial liabilities   –   –
d other   1 031 476,15   –
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Balance sheet as at 31st December 2007 and 31st December 2008 (in PLN)    EQUITY AND LIABILITIES

Item.  Title Note Balance as at  Balance as at
   31. 12. 2008  31. 12. 2007 

III Short-term liabilities 11  4 311 572,12   2 459 548,75 
1 To related companies   799 440,50   798 368,64 
a trade liabilities falling due within:   200 542,94   798 368,64 
  – up to 12 months   200 542,94   798 368,64 
  – over 12 months   –   – 
b other   598 897,56   – 
2 To other companies   3 492 975,90   1 635 679,56 
q credits and loans   –   – 
b on account of debt securities issue   –   – 
c other financial liabilities   –   – 
d trade liabilities falling due within:  1 381 836,26  666 655,59 
  – up to 12 months  1 381 836,26  666 655,59 
  – over 12 months   –   – 
e advances received for deliveries   –   – 
f bill-of-exchange liabilities   –   – 
g other benefits   1 048 407,26   647 233,12 
h payroll payables   602 422,68   314 451,91 
i other   460 309,70   7 338,94 
3 Special funds   19 155,72   25 500,55 
IV Accruals   641 744,09   205 435,16 
1 Negative goodwill   –   – 
2 Other accruals   641 744,09   205 435,16 
  – long-term   –   – 
  – short-term   641 744,09   205 435,16 
 
 TOTAL EQUITY AND LIABILITIES   137 399 499,46 105 459 212,80 
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Profit and loss account for the 12 months ending 31st December 2007 and 31st December 2008 (in PLN)

Item.  Title Note     Execution in the period of
   01. 01. 08–31. 12. 08 01. 01. 07–31. 12. 07

A Net revenues from the sales of products, goods for resale and material, including: 65 615 054,99  66 690 624,15
  – from related companies   –  –
I Net revenues from the sales of products and services 16  65 615 054,99  66 690 624,15
II Net revenues from the sales of goods for resale and materials   –  –
B Costs of products, goods for resale and materials sold, including:   –  –
  – to related companies   –  –
I Manufacturing cost of products sold   –  –
II Value of goods for resale and materials sold   –  –
C Gross profit (loss) on sales (A-B)   65 615 054,99  66 690 624,15
D Costs of sales   –  –
E General administrative costs 17 32 056 827,10  24 955 879,38
F Profit (loss) on sales (C-D-E)   33 558 227,89  41 734 744,77
G Other operating profits 21  85 682,97  133 691,85
I Profit on disposal of non-financial fixed assets   –  –
II Subsidies   –  –
III Other operating revenues   85 682,97  133 691,85
H Other operating costs 20  9 322 148,35  20 719 588,08
I Loss on disposal of non-financial fixed assets   81 860,66  –
II Revaluation of non-financial assets   –  –
III Other operating costs   9 240 287,69  20 719 588,08
IV Prepayments of costs of group 4   –  –
I Profit (loss) on operating activities (F+G-H)   24 321 762,51  21 148 848,54
J Financial revenues 19  20 993,74  6 568 365,20
I Dividends and share in profits, including:   –  –
  – from related companies   –  –
II Interest, including:   646,02  –
  – from related companies   646,02  –
III Profit on disposal of investments   –  –
IV Revaluation of investments   –  –
V Other   20 347,72  6 568 365,20
K Financial costs 18  46 283 704,12  18 040 201,97
I Interest, including:   16 809 345,59  14 813 732,45
  – to related companies   9 297,60  –
II Loss on disposal of investments   –  –
III Revaluation of investments   8 292 920,20  3 226 469,52
IV Other   21 181 438,33  –
L Profit (loss) on business activities (I+J-K)  –21 940 947,87   9 677 011,77
M Result on extraordinary events (M.I.-M.II.)   –  –
I Extraordinary profits   –  –
II Extraordinary losses   –  –
N Gross profit (loss) (L±M)  –21 940 947,87   9 677 011,77
O Income tax   –7 032 493,36   4 286 744,71
P Other mandatory profit decreases (loss increases)   –  –
R Net profit (loss) (N-O-P)   –14 908 454,51 5 390 267,06
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Statement of changes in equity for the period from 1st January 2008 to 31st December 2008 (in PLN)

  SPECIFICATION  DATA FOR THE YEAR
   2008 2007

I.  Equity at the beginning of the period (opening balance) –11 564 523,17  –17 048 691,85 
1 Core capital at the beginning of the period  50 000,00  50 000,00
1.1.  Changes in the balance of core capital  –  –
1.2.  Core capital at the end of the period   50 000,00  50 000,00
2.  Due but unpaid contributions to the core capital at the beginning of the period  –  –
3.  Treasury shares at the beginning of the period  –  –
4.  Equity reserves at the beginning of the period  –  –
5.  Revolution reserve at the beginning of the period  –  –
6.  Other reserve capital at the beginning of the period  –  –
7.  Accumulated previous years’ profit (loss) at the beginning of the period  –  –
7.1.  Previous years’ profit at the beginning of the period  –  –
7.2.  Previous years’ profit at the beginning of the period, upon adjustments  –  –
7.3.  Previous years’ profit at the end of the period   –  –
7.4. Previous years’ loss at the beginning of the period  –11 614 523,17  –17 098 691,85 
  Including preceding year’s loss –9 549 369,62  –9 549 369,62 
  adjustments for obvious errors  –  93 901,62
7.5.  Previous years’ loss at the beginning or the period, upon adjustments –11 564 523,17  –16 954 790,23 
7.6.  Previous years’ loss at the end of the period –11 614 523,17  –17 004 790,23 
7.7.  Previous years’ profit (loss) at the end of the period  –  –
8.  Net result –14 908 454,51   5 390 267,06
a) net profit –14 908 454,51   5 390 267,06
b) net loss  –  –
c) profit charges  –  –
II.  Equity at the end of the period (closing balance) –26 472 977,68  –11 564 523,17 
III.  Equity upon consideration of the proposed profit distribution (loss coverage) –26 472 977,68  –11 564 523,17 
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Cash flow statement (indirect method) for the years ending 31st December 2007 and 31st December 2008 (in PLN)

Item. Contents 31. 12. 2008 31. 12. 2007

A Net cash flows on operating activities    
I Net profit (loss) –14 908 454,51   5 390 267,06
II Total adjustments: –9 955 956,12  –15 255 601,42 
1 Depreciation  1 236 557,81  1 157 140,62
2 Foreign exchange gains (losses)  144 245,68   –
3 Interest and share in profits (dividends)  16 783 723,49  14 811 356,80
4 Profit (loss) on investment activities  292 616,08  22 100,00
5 Change in the balance of provisions  18 352 033,37  26 026 190,87
6 Change in the balance of stocks –6 342,00   –
7 Change in the balance of receivables –39 468 693,42  –58 918 234,07 
8 Change in the balance of short-term liabilities, except for loans and credits  2 288 332,30  727 164,44
9 Change in the balance of prepayments / accruals –9 578 429,43   824 778,30
10 Other adjustments  –  93 901,62
III Net cash flows on operating activities (I + II) –24 864 410,63  –9 865 334,36 
B Cash flows on investment activities   
I Revenues  623 532,76   –
1 Disposal of intangible and tangible fixed assets  3 202 896,23   –
2 Disposal of investments in property and intangible fixed assets  –  –
3 Disposal of financial assets, including:  –  –
a in related companies  –  –
b in other companies  –  –
  – disposal of financial assets  –  –
  – dividends and shares in profit  –  –
  – repayment of long-term loans granted  –  –
  – interest  –  –
  – other revenues from financial assets  –  –
4 Other investment revenues  –  –
II Expenditures –1 013 994,83  –2 456 039,28 
1 Purchase of intangible and tangible fixed assets –3 593 358,30  –2 456 039,28 
2 Investments in property and intangible fixed assets  –  –
3 On financial assets, including:  –  –
a in related companies  –  –
b in other companies   –  –
  – purchase of financial assets  –  –
  – l ong-term loans granted  –  –
4 Other investment expenditures  –  –
III Net cash flows on investment activities (I–II) –390 462,07  –2 456 039,28 
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Cash flow statement (indirect method) for the years ending 31st December 2007 and 31st December 2008 (in PLN)

Item. Contents 31. 12. 2008 31. 12. 2007

C Cash flows on financial activities   
I Revenues   41 177 790,31  27 622 044,62
1 Net revenues from the issue of shares and other capital instruments   –  –
2 Credits and loans  41 470 406,39  27 622 044,62
3 Debt securities issue  –  –
4 Other financial activities –292 616,08   –
II Expenditures –17 168 218,87  –14 810 770,68 
1 Purchase of treasury shares  –  –
2 Dividends and other payments to owners  –  –
3 Expenditures on account of profit appropriation other than payments to owners  –  –
4 Repayment of loans and credits  –  –
5 Debt securities redemption  –  –
6 On account of the financial liabilities  –  –
7 Payment of liabilities on account of financial lease agreements –240 249,70   –
8 Interest –16 783 723,49  –14 810 770,68 
9 Other financial expenditures –144 245,68   –
III Net cash flows on financial activities (I–II)  24 009 571,44  12 811 273,94
D Net cash flows (A.III+B.III+C.III) –1 245 301,26   489 900,30
E Balance sheet change in the balance of cash, including –1 245 301,26   489 900,30
  – change in the balance of cash due to foreign exchange gains / losses  –  –
F Cash at the beginning of the period  1 577 838,19  1 087 937,89
G Cash at the end of the period (D+E), including  332 536,93  1 577 838,19
  – of limited disposal capacity  31 006,56  297 945,24
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Resolution of the general meeting of partners of PROFI CREDIT Poland Sp. z o.o.

Resolution of 04 June 2009
The General Meeting of Shareholders of PROFI CREDIT Poland Sp. z o.o. with its registered office in Bielsko-Biała approves the Management Board’s 
report on the Company’s activity in 2008. 
Then, the General Meeting of Shareholders acting in connection with Art. 228 point 1 and 231(2) point 1 of the Code of Commercial Companies and 
subsection 17 point 1 of the Company Deed unanimously adopted the following resolutions:

Resolution of 04 June 2009
The General Meeting of Shareholders of PROFI CREDIT Poland Sp. z o.o. with its registered office in Bielsko-Biała approves the financial statements of 
the Company for the financial year 2008 including, in particular: 
1. The balance sheet as of 31 December 2008 which presents the total balance of assets, equity and liabilities in the amount of PLN 137 399 499,46;  
2. The profit and loss statement for the period from 1 January 2008 to 31 December 2008 which shows the net loss of PLN 14 908 454,51; 
3. List of changes in the equity capital that at the end of 2008 equalled to PLN – 26 472 977,68;    
4. The cash flow statement; 
5. Notes;
6. Opinion of “Deloitte” – the chartered accountant examining the financial statements.   

Taking into consideration that the Company in 2008 had a loss, the General Meeting of Shareholders acting under Art. 231 (2) point 2 and Art. 233 
of the Code of Commercial Companies and subsection 17 point 2 of the Company Deed unanimously adopted the following resolution: 

Resolution of 04 June 2009
The General Meeting of Shareholders of PROFI CREDIT Poland Sp. z o.o. z with its registered office in Bielsko-Biała agrees to cover the Company’s net 
loss for the financial year 2008 equalled to PLN 14 908 454,51 from the future profits.

Resolution of 04 June 2009
The General Meeting of Shareholders acting under Art. 233 of the Code of Commercial Companies decides on the further existence of PROFI CREDIT 
Poland Sp. z o.o. with its registered office in Bielsko-Biała.
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Wybrane wskaźniki PROFI CREDIT Poland Sp. z o.o.
Basic Economic Facts of PROFI CREDIT Poland Sp. z o.o.

Udzielone pożyczki (produkcja)  2008 2007  2006  Loans Provided (Production)

Liczba udzielonych pożyczek  14 502 13 190  7 849  Number of loans provided

Wartość nominalna udzielonych     Nominal value of loans
pożyczek * (w złotych)  104 319 738  99 163 926  71 822 790  provided * (in PLN)

Wypłata ogółem (w złotych)  42 804 814  40 648 654  29 263 475  Disbursed in total (in PLN)

Kredyt dla pracowników     Credit for employees
– Udział w całkowitej produkcji  99,09 % 100 %  100 %  – share in total production

Pożyczki dla biznesmenów     Loans for businessmen
– Udział w całkowitej produkcji  0 % 0 %  0 %  – share in total production

Zasoby ludzkie     Human Resources

Liczba współpracowników kredytowych  1 056 887  599   Number of external credit advisors

Liczba współpracowników inkasujących  168 33  97   Number of external collectors

Liczba zatrudnionych  203 161  100  Number of employees

Wskaźniki finansowe (w złotych)     Financial Indicators (in PLN)

Aktywa ogółem  137 399 499,46  105 459 212,80  67 602 055,06  Total assets

Dochody ogółem  79 677 222  73 392 681,20  52 741 848,62  Total revenues

Wydatki ogółem  101 618 169  63 715 669,43  60 733 392,50  Total costs

Wynik gospodarczy przed
opodatkowaniem  –21 940 947,87  9 677 011,77  –7 991 543,88  Profit/Loss before taxation

Podatek dochodowy **  –7 032 493,36  4 286 744,71  1 557 825,74  Income tax **

Wynik gospodarczy po opodatkowaniu  –14 908 454,51  5 390 267,06  –9 549 369,62  Profit/Loss after taxation

* wartość nominalna udzielonej pożyczki zawiera w sobie wypłaconą kwotę i przyszłe dochody z procentów
** płatna, odłożona

* nominal value of provided loan consists of disbursed amount and future interest revenue
** payable, deferred




